S ervizio o~
\ . GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO

5 ” “Bianchi Melacrino Morelli”
/ b Reggio Calabria

S AnITARIO

y =
-
d
T
)
1
s

{3 EGIONALE

Dicarsimento Tutslo dallo Scluts
e Politichz Sanitaciz

PROP. W, 22723

':m:gs( :u;i-a‘
E w

REGIONE CALABRIA

oﬁ\@

DETERMINA DEL DIRETTORE UOC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE
v 2R e oS oy l2cnz

=

v% G s

174

Oggetto: Progetto OORR51 — Lavori di manutenzione straordinaria della U.O.C. di Neurologia del presidio ospedaliero
“Riuniti”, corpo “S” e raccordo tra corpo “S” e corpo “T”, piano primo, del G.O.M. “Bianchi-Melacrino-Morelli” di
Reggio Calabria. CIG 94192524A5. Modifica della Detemina n. 66 del 18/01/2022 e rettifica del quadro economico di
aggiudicazione.

koK ok ok ok ok ok ok o K ok oK K ok ok R 0k ok o ok ok ok ok ks ok ok

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n°10 del 15.01.2020 dall’oggetto: “Conferimento deleghe di
funzioni”;

Il Direttore della UOC Gestione Tecnico Patrimoniale, Ing. Carmelo G. Fera, nel proprio Ufficio, ha adottato il
presente provvedimento.

PREMESSO CHE:
» con Deliberazione del Commissario straordinario n. 579 del 30/8/2022 si & proceduto all'approvazione degli
elaborati progettuaii dell’intervento: “Progetto OORR51 — Lavori di manutenzione straordinaria della U.O.C.
di Neurologia del presidio ospedaliero “Riuniti”, corpo “S” e raccordo tra corpo “S” e corpo “T”, piano primo,
del G.0.M. “Bianchi-Melacrino-Morelli” di Reggio Calabria” , che prevedonc una spesa complessiva pari ad €
295.000,00 secondo il seguente quadro economico:

»

Y

-

QUADRU ECONOMICO
(Lavori di manutenzione straordmana U () C. Neurologia)

| Importo dei lavori in appalio { Importo lavori + Onert della sicurezza )
Al) Opcre edili 191.787,03 €
A2) |Impianti elettrici 27.856,41 €
A3) !Totale lavori (A1+A2) 215.643 44 €
A4} | Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 12.648,32€ -
A) | Importo totale dei lavori compresa sicurezza (A3 + A4) 232.291,76 €

B Somme a disposizione della Stazione Appaltante

B1) |IVA sulavorie sicurezza (10% di A) 23.229,18 €
B2) |Imprevisti 11.936,55 €
B3) |Accantenamento di cui agli artt. 205 e 208 D. Lgs. 50/2016 8.501.88 €
B4) | Accantonamento di cui all’art. 106 D. Lgs. 50/2016 14.169,80 €
B5) |Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016 (2% di A) 4.645,84 €
B6) | Contributo ANAC L. 266/2005 225,00 €
B) | Totale somme a disposizione (B1+ B2) 62.708,24 €

INPORTO TOTALE DELL’INTERVENTO A+B U 295000000 €

con la medesima Deliberazione del C.S. n. 579 del 30/8/2022 & stato nominato I'Ing. Francesco Giovinazzo
quale Responsabile Unico del Procedimento dell'intervento in oggetto;

con Deliberazione del Commissario straordinario n. 758 del 24/11/2022 é stata autorizzata 'indizione della
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) legge 120/2020 mediante RDO sul Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione per I'affidamento dei lavori di “Lavori di manutenzione
straordinaria della U.0.C. di Neurologia del presidio ospedaliero “Riuniti”, corpo “S” e raccordo tra
e corpo “T” Progetto OORR51;

con Determina del Direttore dell’'UOC Provveditorato Economato e Gesticne Logistica n°65 de

, biano primo, di questo G.0.M.”



3341117, alla ditta ITEC SRL, per un importo complessivo dei lavori di € 228.740,15 oltre IVA (€ 216.091,83 di
offerta economica + € 12.648,32 di oneri per la sicurezza), ed & stato approvato il seguente nuovo quadro
economico rimodulato in base all’offerta:

QUADRO ECONOMICO
(Lavori di manutenzione straordinaria U.0.C. Neurologia)
: Importo dei livori in appalto ( Importo lavori + Onefi della sicurezza ) 7
Al) |Lavori 216.091,83 €
A2) | Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 12.648,32 €
"A3) [Importo totale dei lavori compresa sicurezza (Al + A2) : 228.740,15 € -
B Somine a disposizione della Stazione Appaltante : - ,

B1) |IVA sulavori e sicurezza (10% di A3) 22.874,01 €

B2) |Imprevisti e accantonamenti 8.501.88 €

B3) |Incentivi per funzioni tecniche ex arl. 113 dei D.Lgs. 56/2016 4.645,84 €

B4) | Contributo ANAC L. 266/2005 225,00 €

B5) | Totale somme a disposizione (B1+ B2+B3+B4) 36.246,74 €
IMPORTO TOTALE DELL'INTERVENTO A+B | 264.9806,89 €

ATTESO CHE:

> per mero errore materiale nel quadro economico approvato con la Determina n. 66 del 18/01/2023, non
sono state inserite le voci scaturenti dagli accantonamenti dovuti al ribasso d’asta;

RITENUTO, PERTANTO, DI DOVER:
> modificare il quadro economico approvato con la Determina n. 66 del 18/01/2023 rimodulato in base
all’offerta;
> approvare il seguente guadre econcmico di aggiudicazione, rimodulate in base all’cfferta:

QUADRO ECONOMICO
(Lavori di manutenzione straordinaria U.O.C. Neurologia) e
Importo dei lavori in appalto ( Importo lavoti + Oneri della sicurezza )
Al) | Opere edili 188.685.86 €
A2) |Impianti elettrici : : 27.405,97 €
A3) ! Totale lavori (A1+A2) 216.051,83 €
A4) | Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 12.648,32 €
A) |Importo totale deilavori compresa sicurezza (A3 + Ad) 228.740,15 €
B Somme a disposizione della Stazione Appaliante
B1) !IVA sulavori e sicurezza (10% di A) 22.874.02 €
B2) |imprevist ' 12.291,7i €
B3) | Accantonamento di cui agli artt. 2035 ¢ 208 D. Lgs. 50/2016 8.501,88 €
B4) | Accantonamento di cui alt’art. 106 D. Lgs. 50/2016 14.169.80 €
B5) | Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 del D.Lgs. 50,2016 (2% di A) 4.645,84 €
B6) [ Contributo ANAC L. 266/2005 225,00 €
B7) | Economie da ribasso d'asta 3.551.61 €
B) | Totale somme a disposizione (B1+ B2) 66.259,85 €
IMPORTO TOTALE DELLINTERVENTO A+B 295.000,00 €

confermare la Determina n. 66 del 18/01/2023 in cogni altra sua parte;

stabilire che la spesa di € 30.013,12 a copertura dell'importo totale del quadro economico d’intervento (€
295.000,00 - € 264.986,89) rientra nel conto n. 5.03.01.01.01 del bilancio economico preventivo 2023 e viene
con la presente prenotata;

\ A4

PRECISATO che la documentazione dell’istruttoria richiamata nella presente deliberazione ¢ agli atti presso I'Ufficio
del Responsabile Unico del Procedimento;

TUTTO CIO PREMESSO
DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti di:

1. MODIFICARE la Determina n. 66 del 18/01/2023 nella parte in cui si prende atto del nuovo quadro economico
rimodulato in base all’offerta.




2. APPROVARE il seguente quadro economico di aggiudicaziore, rimodulato in base all’offerta:

QUADRO ECONOMICO
(Lavori di manutenzione straordinaria U.0Q.C. Neurologia)
Importo dei lavori in'appalto ( Importo lavori + Oneri della sicurczza )
Al) | Opere edili 188.685,86 €
A2) | Impianti elettrici 27.40597 €
A3) | Totale lavori (A1+A2) 216.091,85 €
A4) | Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 12.648,32 €
A) | Importo totale dei lavori compresa sicurezza (A3 + A4) - - 228.740,15 €
B Somme a disposizione della Stazione Appaltante ; _
B1) |IVA sulavori e sicurezza (10% di A) 22.874,02 €
B2) | Imprevisti 12.291.71 €
B3) | Accantonamento di cui agli artt. 205 € 208 D. Lgs. 50/2016 8.501.88 €
B4) | Accantonamento di cui all’art. 106 D. Lgs. 50/2016 14.169,80 €
B5) [Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016 (2% di A) 4.645,84 €
B6) | Contributo ANAC L. 266/2005 225,00 €
B7) |Economie da ribasso d’asta 3.551,61 €
B) | Totale somme a disposizione (B1+ B2) 66.259,85 €
| IMPORTO TOTALE DELLINTERVENTO A+B | 295.000,00 €

3. CONFERMARE la Determina n. 66 del 18/01/2023 in ogni altra sua parte.

4. STABILIRE che la spesa di € 30.0613,12 a copertura deil’importo totaie del quadro economico d’intervento (€
295. OOO 00 - € 264. 986 89) rientra nel conto n. 5.03.01.01.01 del bilancio economico preventivo 2023 e viene

5. PRECISARE che la documentazione dell’istruttoria richiamata nella presente deliberazione & agii atti presso
'Ufficio del Raspansabile Unico del Procedimento.

La presente determina viene inoltrata in originale alla U.O.C. Affari Generali Legali ed_Assicurativi per gli adempimenti
di competenza di cui aila deliberazione n. 225 del 15.2.2015,n. 538 del 5.7.2016 e n. 24 del 28/1/2019.

Il RUP ,..11 Dmgente
{ing. & Gicvinazzo) “" ’P.e’ ﬁf Tripaghi}
%a‘./, A

o
Il Direttore UOG

Gestione Tecnico Patrimo

(Ing. Cay }A\?ﬁb

U.0.C GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

I! Direttore della UOC Gestione Risorse Economiiche e Finanziarie, vista la proposta di deliberazione come sopra
formulata, la spesa di € 30.013,12 a copertura dellimporto totale del quadro economico d’intervento (€ 295.000,00 -
€ 264.986,89) rientra nel conto n. 5.03.01.01.01 del bilancio economico preventivo 2023 e viene con [a presente

prenotata.

il Rcijvsabile L R.ocedtmento
( Y (1‘74 Lk e

(!

Il Direttore Gestione Risorse Economiche e Finanziarie

(Dott. Fran% ranm)

VISTO
Il Direttore Amministrativo Aziendale f.f.
(Dott. Frapcesco Aranifi) .
[ Lceees
=7 / . .‘ ”




RELATA DI PUBBLICAZIONE

L sre o e . - 2 . - . ’
Si certifica che la presente determina con I'indicazione dell’oggetto, & stata affissa in elenco all’Albo

Preterio di questo Grande Ospedale Metropolitano con Rep. N° qté: det_ 06 PR 10023 evie

rimasto per quindici giorni consecutivi.

06 APR. 2003

La determina @ stata trasmessa al Coilegio Sindacale il

IL DIRETTORE U.O.C A}:FARI GENERALI LEGALI E ASSICURATIVI
(Qétt.. Giuseppé Gargiulo)

7 ff,—- A0 i -1 4
[/
Trasmessa al Dipartimento Tutela della Salute Servizi Sociali e Socio Sanitari il / /2023

Prot.n°

tsecutiva if

Per copia conforme all’'originale, per uso amministrativo.

Reggio Calabria li / /2023

IL DIRETTORE U.0.C AFFARI GENERALI LEGALI E ASSICURATIVI
(Dott. Giuseppe Gargiuloj




